outsourcing di reparti di diagnostica, mediante utilizzo di apparecchiature di risonanza magnetica,
TAC e PET, e del relativo personale medico, sia presso enti pubblici che privati.

La Società ha la sua sede principale a LISSONE, che rappresenta anche la sua sede legale, ed agisce
per mezzo delle seguenti sedi secondarie:

- unità locale n. CA/1: piazzale Ricchi n. 1, Cagliari (CA);
- unità locale n. LO/1: Strada Provinciale snc, Sant’Angelo Lodigiano (LO);
- unità locale n. LO/2: viale Savoia n. 2, Lodi (LO);
- unità locale n. TE/1: viale Gramsci snc, Giulianova (TE);
- unità locale n. VE/1: via Paccagnella n. 11, Venezia (VE).

Ciascuna delle sedi, ivi inclusa quella legale, coincide con le strutture attraverso cui la Società opera.

SITUAZIONE DELLA SOCIETÀ E ANDAMENTO DELLA GESTIONE

L'esercizio si è chiuso con un utile pari ad Euro 539.531, dopo aver rilevato ammortamenti e
svalutazioni per Euro 574.452 ed imposte per Euro 592.353.

A mezzo dei prospetti che seguono Vi forniamo una rappresentazione riepilogativa della situazione
patrimoniale e dell'andamento economico della gestione aziendale nel corso dell'esercizio:

Descrizione Esercizio precedente Variazione Esercizio corrente
Immobilizzazioni 6.174.411 -554.764 5.619.647
Attivo circolante 18.735.280 2.797.562 21.532.842

Relazione sulla Gestione  Pagina 2 di 11

Ratei e risconti 63.045 675.317 738.362
TOTALE ATTIVO 24.972.736 2.918.115 27.890.851
Patrimonio netto: 14.234.533 539.533 14.774.066
- di cui utile (perdita) di esercizio 985.375 -445.844 539.531
Fondi rischi ed oneri futuri 5.303.051 1.703.093 7.006.144
TFR 14.134 912 15.046
Debiti a breve termine 5.417.467 675.198 6.092.665
Ratei e risconti 3.551 -621 2.930
TOTALE PASSIVO 24.972.736 2.918.115 27.890.851

Descrizione
Esercizio

precedente
% sui
ricavi

Esercizio
corrente

% sui
ricavi

Ricavi della gestione caratteristica 8.481.399  9.067.525
Acquisti e variazioni rimanenze materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci

1.146.790 13,52 1.086.516 11,98

Costi per servizi e godimento beni di terzi 3.126.895 36,87 3.953.181 43,60
VALORE AGGIUNTO 4.207.714 49,61 4.027.828 44,42
Ricavi della gestione accessoria 853.564 10,06 416.597 4,59
Costo del lavoro 1.770.959 20,88 1.814.816 20,01
Altri costi operativi 275.936 3,25 102.094 1,13
MARGINE OPERATIVO LORDO 3.014.383 35,54 2.527.515 27,87
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti 1.624.874 19,16 1.723.975 19,01
RISULTATO OPERATIVO  1.389.509 16,38 803.540 8,86
Proventi e oneri finanziari e rettifiche di valore di attività
e passività finanziarie

336.907 3,97 328.344 3,62

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 1.726.416 20,36 1.131.884 12,48
Imposte sul reddito 741.041 8,74 592.353 6,53
Utile (perdita) dell'esercizio 985.375 11,62 539.531 5,95

A supporto dei dati esposti nei prospetti, si aggiungono le seguenti note di commento sui vari aspetti
della gestione.

La Società ha registrato un fatturato in crescita del 6,91% rispetto all’esercizio precedente; i ricavi
sono interamente ascrivibili al mercato italiano.

A livello economico, come evidenziato in tabella, la Società ha rilevato un peggioramento del
margine operativo lordo, passato da Euro 3.014.383 ad Euro 2.527.515 nel presente esercizio,
nonostante l’incremento dei ricavi descritto in precedenza, principalmente per effetto di minori ricavi
della gestione accessoria.